Ce document a été numérisé par le CRDP de Montpellier pour la
Base Nationale des Sujets d’Examens de l’enseignement professionnel
Ce fichier numérique ne peut être reproduit, représenté, adapté ou traduit sans autorisation.
Session 2011 1/1
BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL
Maintenance des Systèmes mécaniques Automatisés
Épreuve : E1- Epreuve Scientifique et Technique
Sous-épreuve E11 (unité11) : Analyse et exploitation de données techniques

e l'e
nse
ignement p
rofessi
onnel
Rése
au SC
ER
EN
E1-U11
1106-MSM ST A DOSSIER TECHNIQUE DT 06/7
Catalogue MANCHONS EXPANSIBLES – Série KLAA
Dimensions (mm) Couple  Pression Vis de blocage KLAA
(N/mm²) Couple
Référence  d D H3 H1 H H2 (Nm) Arbre Moyeu  type Nbre (Nm)
KLAA019 19 47 22 28 34 17 355 280 120 M6 5 14
KLAA020 20 47 22 28 34 17 360 280 120 M6 5 14
KLAA022 22 47 22 28 34 17 400 268 123 M6 5 14
KLAA024 24 50 22 28 34 17 440 243 120 M6 6 14
KLAA025 25 50 22 28 34 17 560 280 138 M6 6 14
KLAA028 28 55 22 28 34 17 625 250 128 M6 6 14
KLAA030 30 55 22 28 34 17 650 235 128 M6 6 14
KLAA032 32 60 22 28 34 17 950 290 150 M6 8 14
KLAA035 35 60 22 28 34 17 1050 268 150 M6 8 14
KLAA038 38 55 22 28 34 17 1140 252 146 M6 8 14
KLAA040 40 55 22 28 34 17 1200 232 146 M6 8 14
KLAA045 45 75 25 33 41 20 2180 285 168 M8 7 35
KLAA050 50 80 25 33 41 20 2430 258 158 M8 7 35
KLAA055 55 85 25 33 41 20 3050 268 173 M8 8 35
KLAA060 60 90 25 33 41 20 3350 243 163 M8 8 35
KLAA065 65 95 25 33 41 20 4080 253 173 M10 8 70
KLAA070 70 110 30 40 50 24 6280 278 178 M10 8 70
KLAA075 75 115 30 40 50 24 6680 258 168 M10 8 70
KLAA080 80 120 30 40 50 24 7130 248 168 M10 8 70
KLAA085 85 125 30 40 50 24 8750 258 178 M10 9 70
KLAA090 90 130 30 40 50 24 9080 248 168 M10 9 70
KLAA095 95 135 30 40 50 24 10580 258 178 M10 10 70
KLAA100 100 145 32 44 56 26 13380 268 188 M12 8 125
KLAA110 110 155 32 44 56 26 14580 238 178 M12 8 125
KLAA120 120 165 32 44 56 26 17880 248 178 M12 9 125
KLAA130 130 180 40 52 64 34 25950 238 168 M12 12 190
KLAA140 140 190 40 54 68 34 26950 208 148 M14 9 190
KLAA150 150 200 40 54 68 34 32950 228 168 M14 10 190
Principe  : Les manchons expansibles sont tubulaires et
génèrent des pressions de surface  qui s’appliquent sur
l’arbre et le moyeu. C’est la résistance par frottement qui
permet de transmettre les couples.